
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

O. D. 18 Diputados - NUEVA COPIA

 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 18

COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD 
PÚBLICA

Impreso el día 29 de abril de 2014
Término del artículo 113: 12 de mayo de 2014

SUMARIO: Reunión Nacional de Alimentación en el 
Adulto Mayor, a realizarse los días 16 y 17 de mayo 
de 2014 en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
Declaración de interés de esta Honorable Cámara.

 1. Tundis. (2.640-D.-2014.)
 2. García (A .F.) y Guccione. (2.667-D.-2014.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha 
considerado el proyecto de resolución de la señora di-
putada Tundis y el proyecto de declaración de la señora 
diputada García, (A. F.) y el señor diputado Guccione 
por el que se declara de interés de la Honorable Cámara 
la realización de la Reunión Nacional de Alimentación 
en el Adulto Mayor, organizada por la Federación Ar-
gentina de Graduados en Nutrición que tendrá lugar en 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires los días 16 y 17 de 
mayo de 2014; y, por las razones expuestas en el informe 
que se acompaña y las que dará el miembro informante 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación la realización de la Reunión 
Nacional de Alimentación en el Adulto Mayor, orga-
nizada por la Federación Argentina de Graduados en 
Nutrición, que se desarrollará en la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires, los días 16 y 17 de mayo.

Sala de la comisión, 22 de abril de 2014.

Andrea F. García. – Berta H. Arenas. – 
Carlos G. Donkin. – Bernardo J. Biella 

Calvet. – Hermes J. Binner. – Mara 
Brawer. – Susana M. Canela. – Nilda 
M. Carrizo. – Héctor R. Daer. – Mario 
R. Fiad. – Josué Gagliardi. – Ana C. 
Gaillard. – Gastón Harispe. – Inés B. 
Lotto. – Oscar A. Martínez – Ana M. 
Perroni. – Eduardo Santín. – María L. 
Schwindt. – Gladys B. Soto.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha 
considerado el proyecto de resolución de la señora 
diputada Tundis y el proyecto de declaración de la 
señora diputada García, (A. F.) y el señor diputado 
Guccione por el que se declara de interés de la Hono-
rable Cámara la realización de la Reunión Nacional de 
Alimentación en el Adulto Mayor, organizada por la 
Federación Argentina de Graduados en Nutrición que 
tendrá lugar en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
los días 16 y 17 de mayo de 2014. Luego de su estudio 
resuelve despacharlo favorablemente, como proyecto 
de resolución. 

Andrea F. García.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación, la Reunión Nacional de Ali-
mentación en el Adulto Mayor, a realizarse el día vier-



2 O.D. Nº 18 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

O. D. 18 Diputados - NUEVA COPIA

nes 16 de mayo de 2014 por la Federación Argentina 
de Graduados en Nutrición.

Mirta Tundis.

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

De interés de esta Honorable Cámara de Diputados 
de la Nación la realización de la Reunión Nacional de 
Alimentación en el Adulto Mayor organizada por la 
Federación Argentina de Graduados en Nutrición que 
se desarrollará en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
los días 16 y 17 de mayo de 2014 con el objetivo de 
producir un documento sobre el tema que se convierta 
en herramienta para el proceso de toma de decisiones 
en las distintas instancias gubernamentales, elevando 
la calidad de vida de la población de referencia.

Andrea F. García. – José D. Guccione.


